Si Sanctissimo placuerit: I. In quolibet Sacello se- 
pulcreti rite erecfo vel erigendo, Missae, quae inibi 
celebrari permittuntur, posse esse de Requie diebus non 
impeditis a Festo duplici lae vel 2ae classis, a Do- 
minicis aliisque festis de praecepto servandis, necnon a 
Feriis, Vigiliis. Octavisque privilegiatis; item II. qui- 
buslibet Ecclesiis et Oratoriis quum publicis tum pri
vatis et in Sacellis ad Seminaria, Collegia et Religiosas 
vel pias utriusque sexus Communitates spectantibus, 
Missas privatas de Requie, praesente, insepulto, vel 
etiam sepulto non ultra biduum, cadavere, fieri posse 
die vel pro die obitus aut depositionis: verum sub 
clausulis et conditionibus, quibus, iuxta Rubricas et 
Decreta, Missa solemnis de Requie iisdem in casibus 
decantatur. Contrariis non obstantibus quibus- 
cumque. Die 19 Maii 1896.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino 
Nostro Leoni PapaeXlU permeipsum infrascriptum 
Cardinalem, relatione, Sanctitas Sua sententiam 
Sacrae ipsius Congregationis in omnibus ratam 
habere et confirmare dignata est, die 8 lunii, 
eodem anno.

Cai. Card. Aloisi-Masella S. R. C. Praef. 
L. f S. A. Trip epi, Secretarius.

Ein Edict uber das Maria heim- 
suchung und die Perehrung des h. Sacra- 

mentes aus dem Jahre 1544.
Edictam ad parochos, ut festum Visitationis 
B. Virginis restituatur solenniterque celebre- 

tur etc. d. d. 14. Junii 1544.*)

Johannes Dei gratia Episcopus Warmiensis 
honorabili Domino Johanni Langhannike Archi- 
presbytero Plebano Ecclesiae civitatis Heilspergk, 
ceterisque Plebanis, Viceplebanis, Vicariis et verbi 
Dei Praedicatoribus religiosis et saecularibus per 
dictam sedem ubilibet constitutis salutem in Domino 
sempiternam. . .

Cum festum Visitationis gloriosissimae Virginia 
Mariae a longissimo retro tempore celebratum per 
praedecessorem nostrum proximum, qui ad alterum 
istius festi annum dumtaxat superstes in eodem 
festo ex vivis decessit, destitutum et abolitum 
fuerit: Nos pro singulari, qua debemus omnes, 
erga Virginem Matrem devotionis affectu, videntes 
quippiam divinis laudibus detrahi considerantesque 
hoc festum optimo fundamento subnixum esse, 
quippe cuius historia in evangelicis libris plane 
contineatur et populi laboribus non admodum 
multum per unius diei celebritatem decedat: idipsum 
festum Visitationis Mariae cum sua octava per 
totam dioecesim nostram restituendum duximus, et 
praesentibus restituimus. Quapropter vobis omni
bus supradictis in virtute sanctae obedientiae 
mandamus, ut dictum festum cum sua octava, per 
Nos, ut praemittitur, restitutum sub solemnitatc 
chori et fori, cantuque ab antiquo consueto, ut totum 
duplex celebretis, populoque vobis commisso cele- 
brandum publice de ambonę denuncietis.

Intelleximus etiam et oculis nostris vidimus, 
postquam sanctissimum corpus Domini vel in pro- 
cessionibus vel item ad aegrotantes profettur, debi- 
tum illi cum genuflexione honorem et reverentiam 
a multis non deferri. Proinde vobis iniungimus, 
ut ex concionibus vestris ad debitam devotionem 
et reverentiam sacratissimo Eucharistiae sacramento 
habendam et faciendam parochianos vestros cohor- 
tetis: certificantes illos, quod si quis aetatis iam 
adultae repertus fuerit, et per vos aut quoscumque 
ad nos delatus, qui hoc pium nostrum mandatum 
contempserit et genua in loco competenti coram 
hoc venerabili Sacramento, cum per sacerdotem 
cum signo et pulsatione campanae portatur, non 
flexerit, quod Nos illum vel illos utriusque sexus 
duodecim hebdomadarum in carcere vel totidem 
marcarum poena irremissibiliter mulctari com- 
mittemus.

*) B. A. Fr. A. 2. fol. 18.

Volumus autem, ut hoc mandatum de vicino 
ad vicinum plebanum missum atque executum per 
novissimum ad cancellariam nostram reportetur.

Datum in arce nootra Heilspergk XIV die 
mensis Iunii anno Domini MDXL1V.

Die Bruderschaft vom heiligen Altars- 
sacrament und ihr in Ermland.

Eine Conferenzarbeit.
©ie ermlänbifche SacramentS*Vruberfchaft  ift non 

bent ^ochroürbigften gerrn Sßifcf)of not einiger fahren 
neuerrichtet unb eingeführt worben, unb jwar wie bas 
§irtenf<hreiben oom 16. «Dlärj 1893 befaßt, „naä) 2lrt 
ber ähnlichen römifcfjen Vruberfhaft" Sefstere will 
thatfä<hli<h eine ununterbrochene, alfo buchftäblicf) „ewige 
Anbetung" bes allerfjl. Altarfacramentes erftreben unb 
hat barum, um bem iybeale möglichft nahe ju fommen, 
ihren SRitgliebem auch non uornherein jiir Pflicht ge= 
macht, jeben 3Ronat wenigftens eine Stunbe Anbetung 
ju galten, ©ie ermlänbifche Sacraments*Vruberf<haft  
bagegen verlangt non ihren SRitgliebern ftrenggenommen, 
infofern nämlich bas gjlinimum in grage fommt, nur 
pro $ahr eine Stunbe. Sn ben Statuten jebo<h wirb 
wieberholt ausbrüdlich gefagt: „@s ift ebenfo löblich 
als bem ßwecie ber Vruberfhaft förberlich, wenn bie «IRit*  
gtieber ftatt biefer einen oorgefchriebenen Sebetsftunbe 
beren mehrere übernehmen wollen," fei es jährlich, fei 
e§ monatlich- „©eägleichen ift es nur löblich, wenn bie 
biefer Vruberfchaft ©inverleibten, je nach befonberem 
Vebürfnifj in einer ©emeinbe ober ©egenb, ftd) noch 
eigens ju höherer Verehrung bes hh^- Sacramentes ver*  
einigen." ©as ibeale Siel beiber SacramentS*Vruber=  
fchaften, ber römifchen wie ber ermlänbifchen, ift alfo 
ganj baffelbe: eine womöglich ununterbrochene adoratio 
Sanctissimi.